
Contacto

Teléfono 922423702
Correo Electrónico alrodherd@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 4
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0003-2024-CASU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento escolar de material mobiliario para centro de nueva
creación, CEIP EL CASTILLO (35014755) con destino a centros docentes públicos no universitarios de la
Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes.

Suministro de equipamiento escolar de material mobiliario para centro de nueva creación, CEIP EL CASTILLODescripción 
(35014755) con destino a centros docentes públicos no universitarios de la Consejería de Educación, Formación
Profesional, Actividad Física y Deportes.
Valor estimado del contrato 251.511 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.209,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 251.511 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.
30195900 - Pizarras blancas y pizarras magnéticas.
37400000 - Artículos y material deportivo.
39130000 - Muebles de oficina.
39132100 - Archivadores.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39160000 - Mobiliario escolar.
39292000 - Pizarras o tableros escolares con superficies o utensilios para escribir o dibujar.
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Según establece la cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Canarias según lo establecido en PPT
Condiciones Según lo establecido en PCAP y PPT
Subentidad Nacional Tenerife

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declarar desiertos, según Resolución n.º 1155 de fecha 15 de julio de 2024 del Director General de Infraestructuras y
Equipamientos (por suplencia orden nº481/2024: El Director de Ordenación de las Enseñanzas, Inclusión e Innovación).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 80

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 26
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 80
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 80

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: MG049: Carro bolsas plásticas

Carro bolsas plásticasDescripción 
Valor estimado del contrato 510 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 525,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 510 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: MG010: Papelera

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35279eae-0c80-42cf-9ba6-a4ea69ce6cb0


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

MG010: Papelera escolarDescripción 
Valor estimado del contrato 1.380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.476,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.380 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 38

Objeto del Contrato: MB234: Alfombra de infantil

Alfombra de infantilDescripción 
Valor estimado del contrato 2.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.247 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 55

Objeto del Contrato: DE000: Banco sueco



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

DE000: Banco sueco escolarDescripción 
Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.472 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 56

Objeto del Contrato: DE003: Colchoneta 2 x 1

DE003: Colchoneta 2 x 1Descripción 
Valor estimado del contrato 3.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.595,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 57



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Objeto del Contrato: DE005: Colchoneta caída grande

Colchoneta caída grandeDescripción 
Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.284 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 58

Objeto del Contrato: DE006: Espaldera

DE006: Espaldera gimnasioDescripción 
Valor estimado del contrato 1.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.854 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Nº Lote: 59

Objeto del Contrato: DE010: Saltómetro

DE010: Saltómetro gimnasioDescripción 
Valor estimado del contrato 1.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.177 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 61

Objeto del Contrato: DE019: Balones de voleibol

DE019: Balones de voleibolDescripción 
Valor estimado del contrato 350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 374,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Nº Lote: 62

Objeto del Contrato: DE020: Balones fútbol sala

Balones fútbol salaDescripción 
Valor estimado del contrato 400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 428 EUR.
Importe (sin impuestos) 400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 63

Objeto del Contrato: DE024: Canasta minibasket (juego 2 uds.)

Canasta minibasket (juego 2 uds.)Descripción 
Valor estimado del contrato 4.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.387 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Nº Lote: 64

Objeto del Contrato: DE030: Portería fútbol sala (juego 2 uds.)

Portería fútbol sala (juego 2 uds.)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.033 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 65

Objeto del Contrato: DE033: Poste de voleibol (juego 2 uds.)

Poste de voleibol (juego 2 uds.)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.498 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Nº Lote: 66

Objeto del Contrato: DE050: Carro porta-colchonetas

Carro porta-colchonetasDescripción 
Valor estimado del contrato 900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 927 EUR.
Importe (sin impuestos) 900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 67

Objeto del Contrato: DE051: Balones medicinales

Balones medicinalesDescripción 
Valor estimado del contrato 660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 706,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 660 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Nº Lote: 68

Objeto del Contrato: DE052: Lote práctica floorball hockey

Lote práctica floorball hockeyDescripción 
Valor estimado del contrato 1.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.797,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.680 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 69

Objeto del Contrato: DE053: Escalera de agilidad plana

Escalera de agilidad planaDescripción 
Valor estimado del contrato 360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 385,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 71

Objeto del Contrato: DE055: Valla retornable multialtura

Valla retornable multialturaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.297,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.260 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 73

Objeto del Contrato: DE519: Poste de bádminton (juego 2 uds.)

Poste de bádminton (juego 2 uds.)Descripción 
Valor estimado del contrato 450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 481,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 450 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 74

Objeto del Contrato: DE520: Raqueta de bádminton

Raqueta de bádmintonDescripción 
Valor estimado del contrato 800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 824 EUR.
Importe (sin impuestos) 800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 75

Objeto del Contrato: CM008: Estantería de cocina

Estantería de cocinaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.595,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 76

Objeto del Contrato: CM017: Equipo de cubiertos

CM017: Equipo de cubiertosDescripción 
Valor estimado del contrato 4.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.708 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 77

Objeto del Contrato: CM018: Carro portaviandas

CM018: Carro portaviandasDescripción 
Valor estimado del contrato 2.375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.541,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.375 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 78

Objeto del Contrato: CM033: Bandejas de autoservicio comedor

Bandejas de autoservicio comedorDescripción 
Valor estimado del contrato 7.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.931 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 79

Objeto del Contrato: CM044: Armario menaje cocina ace. Inox

Armario menaje cocina ace. InoxDescripción 
Valor estimado del contrato 2.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.103 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto



Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10 Edf. Servicios Múltiples II
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 80

Objeto del Contrato: CM046: Mesa central trabajo ace. Inox.

Mesa central trabajo ace. Inox.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.957 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Dos archivos electrónicos, sin criterios sometidos a juicio de valor
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Teniendo en cuenta la proximidad de la culminación de las obras CEIP EL
CASTILLO (35014755) y a la vista de la necesidad que presentan los centros de nueva creación, una vez realizado su



Lugar

Dirección Postal

Avda. Buenos Aires , nº 5 - 4ª planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo Electrónico Nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 09:00 horas
Fecha estimada, sujeta a modificaciones.

Lugar

Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos

Dirección Postal

Avda. Buenos Aires , nº 5 - 4ª planta
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo Electrónico Nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 09:00 horas
Fecha estimada, sujeta a modificaciones. El órgano de
contratación anunciará la fecha definitiva, en todo
caso, con una antelación mínima de 48 horas.

estudio y no habiendo existencias en los almacenes de esta Dirección General, es por lo que se precisa la dotación urgente
de equipamiento escolar de material mobiliario, en el citado centro educativo, dependiente de la Consejería de Educación,
Formación Profesional, Actividad Física, cuya dotación garantizará el buen funcionamiento del citado centro.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 80
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 80
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 19:00
Observaciones: La hora final de presentación de ofertas se refiere a la hora peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ACgTDXRUQrhQFSe KCRun4Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ACgTDXRUQrhQFSeKCRun4Q%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198240-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Plazo de ejecución del contratoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio (oferta económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 94Ponderación 
: Criterios económico (oferta económica)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 94Cantidad Máxima 

ID 0000013783632 |  2024-000778294 | Tue, 16 Jul 2024 10:34:54:271 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165959505833366615355045944650183726165 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198240-2024:TEXT:ES:HTML

